
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  937 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONTRIBUTO A FAVORE DEL PROGETTO SOLIDARETA' PER 
IL LAVORO ANNO 2023 - CONTESTUALE LIQUIDA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/12/2023

 951

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO14/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 937 DEL 14/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO A FAVORE DEL PROGETTO SOLIDARETA' PER IL LAVORO ANNO 2023 - CONTESTUALE 

LIQUIDA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 

 Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 15.03.2022, che approvava l’accordo tra il Comune di 

Busto Garolfo, la Parrocchia dei SS Salvatore e Margherita, la locale Caritas e il Circolo ACLI, volto ad avviare azioni 

congiunte di sostegno ai cittadini in difficoltà socio-economica collegate al perdurare della crisi economica e ai suoi 

effetti di impoverimento, prevedendo l’avviamento di esperienze di lavoro temporaneo; 

 Considerato che il nuovo progetto denominato “PEOPLE AT WORK” ha dato risultati positivi negli ultimi 

due anni, dando possibilità di lavoro a 7 persone con percorsi lavorativi di almeno sei mesi: 

 Preso atto che nell’accordo il Comune di Busto Garolfo si fa promotore di azioni volte a sostenere temporanee 

opportunità occupazionali/di lavoro a favore di cittadini in difficoltà e che erogherà un contributo annuale a sostegno 

del progetto stesso; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 184 del 12/12/2023 con la quale si è approvata l’erogazione 

del contributo integrativo; 

 Valutato, altresì, che il costo del lavoro nell’ultimo anno ha subito aumenti e che per sostenere il progetto 

menzionato, rispetto agli  scorsi anni, si rende necessario adeguare il contributo erogato; 

 Considerato quanto sopra espresso si delibera la concessione del contributo di Euro 9.000,00 a favore del 

Progetto Solidarietà per il lavoro - People at Work; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è Massimo Loiodice; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   della Persona la 

Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad approvare il PEG    

per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 2023/2025;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di previsione 

2023/2025; 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N. 937 DEL 14/12/2023 

 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di assumere l’impegno di spesa di Euro 9.000,00 a favore del Comitato 

“Solidarietà per il lavoro” con imputazione al cap. 10454/292 Codice del piano dei conti finanziario U. 

1.04.02.05.999 – Titolo 1 – Missione 12 – Programma 5  del bilancio dell’esercizio in corso anno 2023; 

 

1. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

1. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano compatibili 

con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 
 

LIQUIDA 
 

 Ai sensi e per gi effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di Euro 9.000,00 a favore 

del Comitato Solidarietà per il lavoro con bonifico bancario sul Conto Corrente Intestato a:  

COMITATO DI VOLONTARIATO SOLIDARIETA' PER IL LAVORO - IT 24 F 08404 32690 000000025691 

- Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate. 

 
 
 
 
                                 LA  RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
                      Dott.ssa Marinella Zambrano 
 


		2023-12-18T14:26:24+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




